
ADVOKÁTNÍ  KANCELÁŘ  
                      —————————————————————————————————————————————---
                                                                                                                736 01 Havířov – Město, U Stromovky 9/1481

JUDr. Alicja Klimešová                                                                                                           
JUDr. Zdeněk Klimeš    
Mgr. Alicja Kellerberg Klimeš, LL.M.

mob. tel.: 731 163 923
tel.:           596 813 707         

email:  
ak.klimes@advokati-havirov.cz

sídlo: 
736 01 Havířov – Město
Horní 2a/1433   

www.advokati-havirov.cz         

JUDr. Alicja Klimešová - reg. v seznamu ČAK pod č. 1147, IČ: 66207908 

JUDr. Zdeněk Klimeš - reg. v seznamu ČAK pod č. 2940,  IČ: 11564849     

Mgr. Alicja Kellerberg Klimeš, LL.M.  – reg. v seznamu ČAK pod  č. 
10998, IČ: 71457259

Krajský soud v Ostravě

Ing. Lee Louda
Vodičkova 41
110 00 Praha 1

OKD, a.s.
IČ 26863154
Stonavská 2179
735 06 Karviná - Doly

KSOS 25 INS 10525/2016

Naše zn.: 6516 04.08.2016
Vyřizuje: Mgr. Sylwia Siedlaczková

Věc: vyjádření přihlášeného věřitele

Vážení,

v insolvenční věci dlužníka OKD, a.s., IČ 26863154, 
se sídlem Karviná – Doly, Stonavská 2179, vedené Krajským 
soudem v Ostravě pod sp.zn. KSOS 25 INS 10525/2016, o přihlášku 
pohledávky č. P244 (věř. č. 240),

jsem se seznámila se stanoviskem insolvenčního správce 
a dlužníka k přihlášené pohledávce, které bylo zveřejněno 
v seznamu přihlášených pohledávek v insolvenčním rejstříku 
dne 25.07.2016. 

K tomu se vyjadřuji následovně.

Přihláškou jsem uplatnila v zastoupení klienta částku 
2.000.000,-- Kč z titulu náhrady nemajetkové újmy, 
resp. náhrady při usmrcení. Tato přihláška byla podána
z opatrnosti, neboť přihlášená částka je pohledávkou postavenou 



na roveň pohledávkám za majetkovou podstatou podle § 169 odst. 
1 písm. b) insolvenčního zákona.

Z toho důvodu byla zároveň uplatněna dopisem ze dne 
14.06.2016 u osoby s dispozičním oprávněním, tj. u dlužníka, 
o čem byl insolvenční správce vyrozuměn dopisem ze dne 
14.06.2016.

Vzhledem k výše uvedenému nesouhlasím se stanoviskem 
insolvenčního správce a dlužníka, tj. s popřením pohledávky 
co do pravosti a výše 3.999.000,-- Kč. 

Stanovisko má správně znít tak, že pohledávka 
se nezařazuje na seznam přihlášených pohledávek 
(tj. nepřezkoumává se), neboť se jedná o pohledávku postavenou 
na roveň pohledávkám za majetkovou podstatou.

S ohledem na výše uvedené navrhuji, aby byla stanoviska 
insolvenčního správce a dlužníka změněna, a to nejpozději 
u přezkumného jednání.

S úctou

Za Bc. Denisu Krakowczykovou:
Mgr. Alicja Kellerberg Klimeš, LL.M.

Přílohy: - dopisem dlužníkovi ze dne 14.06.2016,
- vyrozuměním insolvenčního správce ze dne 14.06.2016,
- doklady o odeslání



ADVOKÁTNÍ  KANCELÁŘ  
                      —————————————————————————————————————————————---
                                                                                                                736 01 Havířov – Město, U Stromovky 9/1481

JUDr. Alicja Klimešová                                                                                                           
JUDr. Zdeněk Klimeš    
Mgr. Alicja Kellerberg Klimeš, LL.M.

mob. tel.: 731 163 923
tel.:           596 813 707         

email:  
ak.klimes@advokati-havirov.cz

sídlo: 
736 01 Havířov – Město
Horní 2a/1433   

www.advokati-havirov.cz         

JUDr. Alicja Klimešová - reg. v seznamu ČAK pod č. 1147, IČ: 66207908 

JUDr. Zdeněk Klimeš - reg. v seznamu ČAK pod č. 2940,  IČ: 11564849     

Mgr. Alicja Kellerberg Klimeš, LL.M.  – reg. v seznamu ČAK pod  č. 
10998, IČ: 71457259

OKD, a.s.
IČ 26863154
Stonavská 2179
735 06 Karviná

DZ

Naše zn.: 06516 14.06.2016
Vyřizuje: Mgr. Sylwia Siedlaczková

Dlužník: OKD, a.s.,
IČ 26863154,
se sídlem Karviná, Stonavská 2179

Věřitel: Bc. Denisa Krakowczyková, r.č.
bytem Karviná 6, Cihelní 2405/10,

zast. Mgr. Alicjí Kellerberg Klimeš, LL.M.,
advokátkou, která žádá o doručování na adresu 
Havířov-Město, U Stromovky 1481/9

- o insolvenci

Uplatnění pohledávky postavené na roveň pohledávkám 
za majetkovou podstatou

Plná moc



I.
Na základě pracovní smlouvy ze dne 21.06.2011 a dohody

o změně pracovní smlouvy ze dne 09.07.2012 byl u Vás od 
11.07.2011 do 29.11.2012 zaměstnán Tomáš Šingovský, nar. 

Tomáš Šingovský dne 29.11.2012 zemřel při pracovním úrazu, 
tj. v době plnění pracovního úkolu pro Vás, v místě výkonu 
práce Stonava, Důl ČSM sever.

Tomáš Šingovský byl mým druhem.

Důkaz: - pracovní smlouva ze dne 21.06.2011,
- dohoda o změně pracovní smlouvy ze dne 09.07.2012,
- úmrtní list Tomáše Šingovského

II.
Úmrtí mého druha Tomáše mi způsobilo nesmírné duševní 

útrapy.

Tuto událost – pracovní úraz, který byl způsoben trestným 
činem, pociťuji jako osobní neštěstí, které nelze odčinit jinak 
než náhradou nemajetkové újmy.

Tomáš zemřel za tragických okolností, kdy dne 29.11.2012 
v době kolem 16:00 hod. ve Stonavě, v 7. patře budovy jemné 
úpravy uhlí dolu ČSM – Sever, opravoval jako údržbář prasklé 
potrubí pohonu dopravníkových pásů z místa nad dopravníkovým 
pásem. Za účelem opravy byly dopravníkové pásy přepnuty 
do ručního režimu ovládání. Po dokončení opravy, avšak dříve 
než Tomáš opustil místo nad dopravníkovým pásem, zaměstnanec 

, nar. , uvedl pás do chodu. Při 
sestupování z krytu pohonu se Tomáš ocitl na dopravníkovém pásu 
a následně byl vtažen do přepadu, padal dále na navazující 
dopravníkové pásy, kterými byl dopraven až do zásobníku uhlí. 
Přitom utrpěl mnohačetná závažná poranění v podobě roztržení 
kmene mozkového při rozvolnění mezi spodinou lební a 1. krčním 
obratlem. Zraněním na místě podlehl.

V souvislosti s tímto pracovním úrazem byli trestně 
stíhání dva Vaši zaměstnanci,   a  , 
nar. , a to za přečin usmrcení z nedbalosti.

Rozsudkem Krajského soudu v Ostravě č.j. 4To 145/2014-462 
ze dne 12.11.2014, kterým byl zrušen rozsudek Okresního soudu 
v Karviné, č.j. 3 T 164/2013-425 ze dne 08.04.2014, byl  

 pravomocně odsouzen pro přečin usmrcení z nedbalosti.



V trestní věci   bylo dne 20.05.2016 Krajským 
soudem v Ostravě rozhodnuto o zamítnutí odvolání obviněného 
proti rozsudku Okresního soudu v Karviné č.j. 3 T 164/2013-549
ze dne 30.03.2016, kterým byl odsouzen pro přečin usmrcení 
z nedbalosti.

Jak jsem uvedla výše, v souvislosti s úmrtím Tomáše jsem 
prodělala duševní útrapy. V době výše uvedeného pracovního 
úrazu jsme chodili spolu již 4 roky. Šlo o velmi hluboký vztah.
Plánovali jsme, že se vezmeme a založíme rodinu. Veškerý volný 
čas jsem trávila s ním, většinou v rodinném domě v Těrlicku,
kde bydlel se svými rodiči. Jezdili jsme spolu na dovolené, 
kupř. v létě roku 2012 jsme byli spolu v Egyptě. Plánovali jsme 
si společnou budoucnost. Těšili jsme se, že také v létě roku 
2013 si zajedeme na dovolenou. Dohodli jsme se, že po tom, 
co skončím bakalářské studium, přestěhuji se k němu 
do Těrlicka.

O vážnosti našeho vztahu svědčí i to, že mne Tomáš uvedl 
jako osobu oprávněnou pro případ svého úmrtí ve smlouvě 
o penzijním připojištění, kterou uzavřel s Penzijním fondem 
České pojišťovny, a.s., dne 29.01.2012.

S rodiči Tomáše jsem měla a nadále mám velmi pěkný vztah. 
Dosud jsme v kontaktu a často se navštěvujeme. 

Náhlým úmrtím Tomáše došlo k rozplynutí všech mých snů
a přání o mé budoucnosti. Přišla jsem o životního partnera. 
Dosud, tj. i po 3,5 letech, jsem se s touto ztrátou nesmířila 
a ponesu si ji po celý život.

Důkaz: - rozsudek Krajského soudu v Ostravě č.j. 4To 145/2014-
462 ze dne 12.11.2014,

- rozsudek Okresního soudu v Karviné, č.j. 3 T 164/2013-
549 ze dne 30.03.2016,

- usnesení Krajského soudu v Ostravě č.j. 4To 117/2016-
571 ze dne 20.05.2016,

- doklad pro odbavení na letišti,
- smlouva o penzijním připojištění Tomáše Šingovského 
u Penzijního fondu České pojišťovny, a.s., ze dne 
29.01.2012

III.
Mám za to, že jsou dány důvody zvláštního zřetele, 

pro které lze žádat náhradu nemajetkové újmy podle zákona 
č. 89/2012 Sb. Odpovídá dobrým mravům, aby mi úhradou 
nemajetkové újmy byla alespoň trochu vynahrazena způsobená 
bolest.



Za přiměřenou náhradu nemajetkové újmy považuji částku 
2.000.000,-- Kč. Tuto částku uplatňuji jako pohledávku 
postavenou na roveň pohledávkám za majetkovou podstatou podle 
ust. § 169 odst. 1 písm. b) zák. č. 182/2006 Sb., insolvenční 
zákon.

Ohledně této pohledávky je vedeno řízení u Okresního soudu 
v Karviné č.j. 24 C 74/2014. Ve věci dosud nebylo rozhodnuto.

Denisa Krakowczyková



ADVOKÁTNÍ  KANCELÁŘ  
                      —————————————————————————————————————————————---
                                                                                                                736 01 Havířov – Město, U Stromovky 9/1481

JUDr. Alicja Klimešová                                                                                                           
JUDr. Zdeněk Klimeš    
Mgr. Alicja Kellerberg Klimeš, LL.M.

mob. tel.: 731 163 923
tel.:           596 813 707         

email:  
ak.klimes@advokati-havirov.cz

sídlo: 
736 01 Havířov – Město
Horní 2a/1433   

www.advokati-havirov.cz         

JUDr. Alicja Klimešová - reg. v seznamu ČAK pod č. 1147, IČ: 66207908 

JUDr. Zdeněk Klimeš - reg. v seznamu ČAK pod č. 2940,  IČ: 11564849     

Mgr. Alicja Kellerberg Klimeš, LL.M.  – reg. v seznamu ČAK pod  č. 
10998, IČ: 71457259

Ing. Lee Louda 
Vodičkova 41 
110 00 Praha 1

Naše zn.: 06516 14.06.2016
Vyřizuje: Mgr. Sylwia Siedlaczková

Dlužník: OKD, a.s.,
IČ 26863154,
se sídlem Karviná, Stonavská 2179

Věřitel: Bc. Denisa Krakowczyková, r.č. 
bytem Karviná 6, Cihelní 2405/10,

zast. Mgr. Alicjí Kellerberg Klimeš, LL.M.,
advokátkou, která žádá o doručování na adresu 
Havířov-Město, U Stromovky 1481/9

- o insolvenci

Vyrozumění o uplatnění pohledávky za majetkovou podstatou 
nebo pohledávky jí postavené na roveň

Seznam příloh: dle textu



I.
V insolvenční věci dlužníka, vedené Krajským soudem 

v Ostravě pod sp.zn. KSOS 25 INS 10525/2016,

Vyrozumívám insolvenčního správce, že jsem uplatnila 
u dlužníka pohledávku postavenou na roveň pohledávkám 
za majetkovou podstatou z titulu náhrady nemajetkové újmy při 
usmrcení.

Důkaz: - uplatnění pohledávky věřitele postavené na roveň 
pohledávkám za majetkovou podstatou

II.
Na základě pracovní smlouvy ze dne 21.06.2011 a dohody 

o změně pracovní smlouvy ze dne 09.07.2012 byl u Vás od 
11.07.2011 do 29.11.2012 zaměstnán Tomáš Šingovský, nar. 

Tomáš Šingovský dne 29.11.2012 zemřel při pracovním úrazu, 
tj. v době plnění pracovního úkolu pro dlužníka, v místě výkonu 
práce Stonava, Důl ČSM sever.

Tomáš Šingovský byl mým druhem.

Důkaz: - pracovní smlouva ze dne 21.06.2011,
- dohoda o změně pracovní smlouvy ze dne 09.07.2012,
- úmrtní list Tomáše Šingovského

III.
Úmrtí mého druha Tomáše mi způsobilo nesmírné duševní 

útrapy.

Tuto událost – pracovní úraz, který byl způsoben trestným 
činem, pociťuji jako osobní neštěstí, které nelze odčinit jinak 
než náhradou nemajetkové újmy.

Tomáš zemřel za tragických okolností, kdy dne 29.11.2012 
v době kolem 16:00 hod. ve Stonavě, v 7. patře budovy jemné 
úpravy uhlí dolu ČSM – Sever, opravoval jako údržbář prasklé 
potrubí pohonu dopravníkových pásů z místa nad dopravníkovým 
pásem. Za účelem opravy byly dopravníkové pásy přepnuty 
do ručního režimu ovládání. Po dokončení opravy, avšak dříve
než Tomáš opustil místo nad dopravníkovým pásem, zaměstnanec 

, nar. 1, uvedl pás do chodu. Při 
sestupování z krytu pohonu se Tomáš ocitl na dopravníkovém pásu 
a následně byl vtažen do přepadu, padal dále na navazující 
dopravníkové pásy, kterými byl dopraven až do zásobníku uhlí. 



Přitom utrpěl mnohačetná závažná poranění v podobě roztržení 
kmene mozkového při rozvolnění mezi spodinou lební a 1. krčním 
obratlem. Zraněním na místě podlehl.

V souvislosti s tímto pracovním úrazem byli trestně 
stíhání dva zaměstnanci dlužníka,  a  
nar. , a to za přečin usmrcení z nedbalosti.

Rozsudkem Krajského soudu v Ostravě č.j. 4To 145/2014-462 
ze dne 12.11.2014, kterým byl zrušen rozsudek Okresního soudu 
v Karviné, č.j. 3 T 164/2013-425 ze dne 08.04.2014, byl  

 pravomocně odsouzen pro přečin usmrcení z nedbalosti.

V trestní věci   bylo dne 20.05.2016 Krajským 
soudem v Ostravě rozhodnuto o zamítnutí odvolání obviněného 
proti rozsudku Okresního soudu v Karviné č.j. 3 T 164/2013-549
ze dne 30.03.2016, kterým byl odsouzen pro přečin usmrcení 
z nedbalosti.

Jak jsem uvedla výše, v souvislosti s úmrtím Tomáše jsem 
prodělala duševní útrapy. V době výše uvedeného pracovního 
úrazu jsme chodili spolu již 4 roky. Šlo o velmi hluboký vztah.  
Plánovali jsme, že se vezmeme a založíme rodinu. Veškerý volný 
čas jsem trávila s ním, většinou v rodinném domě v Těrlicku, 
kde bydlel se svými rodiči. Jezdili jsme spolu na dovolené, 
kupř. v létě roku 2012 jsme byli spolu v Egyptě. Plánovali jsme 
si společnou budoucnost. Těšili jsme se, že také v létě roku 
2013 si zajedeme na dovolenou. Dohodli jsme se, že po tom, 
co skončím bakalářské studium, přestěhuji se k němu 
do Těrlicka.

O vážnosti našeho vztahu svědčí i to, že mne Tomáš uvedl 
jako osobu oprávněnou pro případ svého úmrtí ve smlouvě 
o penzijním připojištění, kterou uzavřel s Penzijním fondem 
České pojišťovny, a.s., dne 29.01.2012.

S rodiči Tomáše jsem měla a nadále mám velmi pěkný vztah.
Dosud jsme v kontaktu a často se navštěvujeme. 

Náhlým úmrtím Tomáše došlo k rozplynutí všech mých snů 
a přání o mé budoucnosti. Přišla jsem o životního partnera. 
Dosud, tj. i po 3,5 letech jsem se s touto ztrátou nesmířila 
a ponesu si ji po celý život.

Důkaz: - rozsudek Krajského soudu v Ostravě č.j. 4To 145/2014-
462 ze dne 12.11.2014,

- rozsudek Okresního soudu v Karviné, č.j. 3 T 164/2013-
549 ze dne 30.03.2016,

- usnesení Krajského soudu v Ostravě č.j. 4To 117/2016-
571 ze dne 20.05.2016,

- doklad pro odbavení na letišti,



- smlouva o penzijním připojištění Tomáše Šingovského 
u Penzijního fondu České pojišťovny, a.s., ze dne 
29.01.2012

IV.
Mám za to, že jsou dány důvody zvláštního zřetele, 

pro které lze žádat náhradu nemajetkové újmy podle zákona 
č. 89/2012 Sb. Odpovídá dobrým mravům, aby mi úhradou 
nemajetkové újmy byla alespoň trochu vynahrazena způsobená 
bolest.

Za přiměřenou náhradu nemajetkové újmy považuji částku 
2.000.000,-- Kč. Tuto částku uplatňuji jako pohledávku 
postavenou na roveň pohledávkám za majetkovou podstatou podle 
ust. § 169 odst. 1 písm. b) zák. č. 182/2006 Sb., insolvenční 
zákon.

Ohledně této pohledávky je vedeno řízení u Okresního soudu 
v Karviné č.j. 24 C 74/2014. Ve věci dosud nebylo rozhodnuto.

V.
Pokud se jedná o uplatněnou pohledávku, je to pohledávka:

1) nevykonatelná,
2) peněžitá,
3) nepodmíněná,
4) splatná,
5) vyjádřená v korunách českých.

Denisa Krakowczyková







Záznam o ověření elektronického podání doručeného na elektronickou podatelnu: Krajský soud v Ostravě

dle vyhlášky 259/2012 Sb.

 ________________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________________ 
Počet podaných příloh:5
 

 ________________________________________________________________________________________________________ 
Vysvětlení stavů při ověření příloh (vztaženo vždy k datu a času dodání):
Stav "?" znamená, že systém tuto operaci ještě neprovedl, ale provedena bude
Stav "-" znamená, že systém tuto operaci neprovádí

Pořadové číslo zprávy: 145399 / 2016 Ev. číslo: f089568d-bf9b-4ce0-857a-40c8b923b268
Druh podání: Datová zpráva z ISDS ID zprávy: 391080664
Věc: vyjádření přihlášeného věřitele
Odesílatel:
ID schránky: gxmudvx Typ datové schránky: PFO
Osoba: Alicja Kellerberg Klimeš -

Mgr. Alicja Kellerberg Klimeš,
LL.M.

Adresa: Horní 1433/2a, 73601 Havířov,
CZ

Dodáno do DS dne: 05.08.2016 12:14:26 Odesláno do DS dne: 05.08.2016 12:14:26
Č.j. příjemce: Č.j. odesílatele:
Sp.zn. příjemce: KSOS 25 INS 10525/2016 Sp.zn. odesílatele: 06516
Lhůta končí: K rukám: Ne
Číslo zákona: Paragraf v zákoně: Odstavec paragrafu: Písmeno v paragrafu:

Ověření obálky: Značka je platná
Podepsal: Informační systém datových

schránek - produkční prostředí
Vystavil: PostSignum Qualified CA 2

Sériové číslo certifikátu: 1c44c7 Platnost: 16.09.2015 - 05.10.2016
Antivirový test: Proběhl v systému ISDS Obsah podání: OK
Elektronický podpis: Časové razítko: Platné (připojeno 05.08.2016

12:14:26)
Certifikát: Ověřeno na základě CRL z 05.08.2016 09:20:10
Datum a čas autom. ověření: 05.08.2016 12:19:06

Číslo přílohy
Výsledek

Název příl.
CRL

Identifikace podepisující
osoby

Identifikace
vystavitele certifikátu

T U K P R A C V

1 16.08.05.-KS Ova-OKD-Lee Louda-
vyjádření-Krakowczyková-s EP-J.pdf

Podpis je platný CRL z
05.08.2016
09:20:10

Mgr. Alicja Kellerberg
Klimeš, LL.M.
 / 1ccb81 /
13.11.2015 - 02.12.2016

PostSignum Qualified
CA 2

A A N * - A - -

2 16.06.14.-OKD-uplatnění pohledávky
Krakowczyková s EP-J.pdf

Podpis je platný CRL z
05.08.2016
09:20:10

Mgr. Alicja Kellerberg
Klimeš, LL.M.
 / 1ccb81 /
13.11.2015 - 02.12.2016

PostSignum Qualified
CA 2

A A N * - A - -

3 16.06.14.-Lee Louda-vyrozumění-
Krakowczyková s EP-J.pdf

Podpis je platný CRL z
05.08.2016
09:20:10

Mgr. Alicja Kellerberg
Klimeš, LL.M.
 / 1ccb81 /
13.11.2015 - 02.12.2016

PostSignum Qualified
CA 2

A A N * - A - -

4 16.08.05.-pošt. podací arch-OKD-
14.6.16-J.pdf

Podpis není připojen
(žádný podpis).

A N N

5 16.08.05.-odeslaná DZ Lee Louda-
Krakowczyková-J.pdf

Podpis není připojen
(žádný podpis).

A N N

Čas ověření příloh: 05.08.2016 12:19:06 Ověření příloh: ověřováno automaticky



SStav "!" znamená, že systém tuto operaci nemůže provést
Stav "*" znamená, že bylo ověřeno proti CRL z uvedeného data.
 

1 Technické parametry – velikost, formát, škodlivý kód.
2 Stav "Z"(Zahraniční) = certifikát není od české certifikační autority

Kontrola podpisů a razítek byla provedena na základě CRL seznamů platných k datu a času ověření datové zprávy.

T Technické parametry1: A=splňuje N=nesplňuje
U Uznávaný elektronický podpis / značka: A=připojen N=nepřipojen
K Kvalifikované časové razítko: A=připojeno N=nepřipojeno
P Uznáv. el. podpis kvalif. cerfikát (platnost): A=platný N=neplatný
R Kvalifikované časové razítko (platnost): A=platné N=neplatné
A Akreditovaný poskytovatel certifik. služeb2: A=ano N=ne
C Kvalifikované časové razítko: A=platné N=neplatné
V Vytvořeno před zneplatněním certifikátu: A=ano N=ne


		2016-08-08T10:52:47+0200
	isir.justice.cz




